Quod vero, documento hoc Nostro, Motu proprio edito, statutum est, id ratum firmumque esse iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXIX Iunii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

SACRA ROMANA ROTA

PARISIEN

NULLITATIS MATRIMONII—ALEXANDRI-BAL

*Regnante feliciter Pio PP. X, Pontificatus Dominationis
suae anno septimo, die 26 februarii anno 1910, PP. DD. Se-
raphinus Many, Franciscus Heiner et Ioannes Prior, Audito-
res de Turno, in causa Parisiensi—Nullitatis Matrimonii—
instanie pro appellatione Defensore Vinculi Parisiensi adver-
sus sententiam Curiae Parisiensis, inter Catharinam Alexan-
dri, repraesentatam per Procuratorem Nazarenum Ferrata
Advocatum, et Georgium Bal contumacem, interveniente et
disceptante in cause Vinculi Defensore ex officio, sequentem
definitivam tulerunt sententiam.*

Die 30 Martii 1875 Catharina Alexandri et Geourgius Bal in Ecclesia parochiali dicta «S. Honoré d'Eylau», Parisiis, matrimonium contraxerunt; dicebatur autem Catharinam non libere in matrimonium consensisse, sed sub influxu matris. Revera matrimonium tristes exitus habuit. Brevi coniuges ab invicem de facto discesserunt, et anno 1883, sic dictum divor-tium civile petitum et pronunciatum fuit. Anno autem 1908, Catharina Alexandri matrimonium coram Curia Archiepisco-pali Parisiensi impugnavit uti nullum ex capite vis et metus, et sententiam suae libertati faventem obtinuit. A qua sententia cum Vinculi Defensor Parisiensis ad H. S. O. appellaverit, hic, ad instantiam Catharinae Alexandri, absente altera parte contumaci, sacra autem matrimonii iura tuente Defensore Vin-culi, concordatum est dubium, ut sequitur:

«*An constet de nullitate matrimonii in casu*».

Cui dubio RR. PP. DD. Auditores respondendum cen-suerunt:

«*Affirmative*».

In iure, celebre extat in Corpore Iuris Caput *Cum lo-cum*, 14, *De Sponsalibus*, in quo haec dicuntur: «Cum locum
»non habeat consensus, ubi metus vel coactio intercedit, ne-
»cesse est, ut ubi assensus cuiusque requiritur, coactionis ma-
»teria repellatur. Matrimonium autem solo consensu contrahi-
»tur; et ubi de ipso quaeritur, plena debet securitate ille
»gaudere, cuius est animus indagandus, ne per timorem dicat
»sibi placere quod odit, et sequatur exitus, qui de invitis solet
»nuptiis provenire». Similia leguntur in cap. *Veniens*, 15, *eod. tit.*: «Mandamus quatenus, si inveneris quod primam post
»fidem praestitam cognoverit, ipsum cum ea facias remanere;
»alioquin secundae (nisi metu coactus qui posset in virum
»constantem cadere eam desponsaverit) adhaerere facias ut
»uxori». Quae loca Doctores interpretantes dicunt, saltem de iure ecclesiastico, metum esse impedimentum dirimens matri-monium, si sit gravis, etiam tantum relative, iniustus, et in ordine ad extorquendum consensum matrimoniale incussus; quod extendunt etiam ad metum reverentialem, id est, ad